
 
Ergebnisliste 

12. Alpenpokal PPC1500 
2023 

 
 

 



 12. Alpenpokal 2023
Revolver 1500

Rang Name Verein

1 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 236 - 16 180 - 14 234 - 7 234 - 10 586 - 30 1470 - 77
2 STROBACH Rene SLG Team Merkle Tuning Backnang 240 - 19 178 - 10 232 - 7 236 - 12 584 - 23 1470 - 71
3 BOHN Erich LHA-Linz 239 - 19 179 - 10 233 - 9 238 - 15 580 - 26 1469 - 79
4 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 240 - 15 179 - 6 221 - 4 236 - 10 588 - 30 1464 - 65
5 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 239 - 22 180 - 11 222 - 2 234 - 7 581 - 27 1456 - 69
6 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 238 - 12 178 - 11 221 - 2 236 - 11 579 - 19 1452 - 55
7 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang 235 - 15 174 - 6 230 - 6 230 - 7 579 - 26 1448 - 60
8 RAITH Michael Slg Simsseeschützen 240 - 19 176 - 9 228 - 8 229 - 8 574 - 28 1447 - 72
9 BORZ Markus SC Offenhausen 229 - 17 174 - 2 223 - 2 236 - 8 581 - 24 1443 - 53

10 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 238 - 16 175 - 6 225 - 7 228 - 8 576 - 18 1442 - 55
11 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 235 - 12 179 - 11 225 - 6 225 - 6 576 - 22 1440 - 57
12 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang 239 - 17 174 - 3 223 - 2 233 - 8 570 - 17 1439 - 47
13 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 236 - 12 176 - 13 223 - 0 231 - 5 571 - 18 1437 - 48
14 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 235 - 11 177 - 11 220 - 5 222 - 6 577 - 27 1431 - 60
15 STOCKER Manuela USG Bludenz/Bürs 229 - 8 174 - 8 219 - 2 223 - 3 576 - 18 1421 - 39
16 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 237 - 8 174 - 4 212 - 2 231 - 5 564 - 18 1418 - 37
17 HEIM Lukas SSV Kellerberg 235 - 8 167 - 2 223 - 5 220 - 2 573 - 19 1418 - 36
18 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 233 - 11 174 - 3 222 - 4 217 - 9 569 - 14 1415 - 41
19 MÜLLER Ludwig SLG Bad Wiessee 238 - 14 168 - 8 222 - 4 217 - 6 569 - 26 1414 - 58
20 HÖRL Manfred SG Hopfgarten 226 - 12 174 - 5 219 - 2 224 - 2 568 - 16 1411 - 37
21 LINNER Alfred SLG Simsseeschützen 233 - 8 175 - 2 213 - 3 224 - 1 562 - 18 1407 - 32
22 WIMMER Hans Schützen Gilde Schwechat 236 - 16 177 - 8 186 - 1 234 - 7 566 - 19 1399 - 51
23 HANDGRÖDINGER Josef SLG Bad Wiessee 238 - 15 173 - 4 199 - 3 228 - 3 556 - 18 1394 - 43
24 PROBST Roland USG Bludenz/Bürs 225 - 6 169 - 2 207 - 1 227 - 2 561 - 23 1389 - 34
25 REICHHARDT Werner SSC Bavaria Ergolding 231 - 8 172 - 6 212 - 1 209 - 2 558 - 14 1382 - 31
26 PAIL Richard LH Graz 219 - 16 174 - 3 214 - 0 228 - 7 543 - 16 1378 - 42
27 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 234 - 7 169 - 4 211 - 2 231 - 7 530 - 13 1375 - 33
28 FAMBACH Andreas LHA Linz 237 - 6 170 - 4 183 - 1 230 - 7 548 - 16 1368 - 34

Match 5 GesamtMatch1 Match 2 Match 3 Match 4



 12. Alpenpokal 2023
Revolver 1500 (Fortsetzung)

Rang Name Verein Match 5 GesamtMatch1 Match 2 Match 3 Match 4

29 STROBACH Solveig SLG Team Merkle Tuning Backnang 223 - 5 165 - 2 183 - 2 226 - 5 550 - 15 1347 - 29
30 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 233 - 12 176 - 7 185 - 2 212 - 0 534 - 14 1340 - 35
31 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 218 - 2 171 - 5 185 - 1 220 - 6 516 - 4 1310 - 18
32 KRICKL Sonja HSV Wien 222 - 4 167 - 4 210 - 1 161 - 0 520 - 7 1280 - 16
33 MOSER Werner SG Hopfgarten 232 - 10 163 - 2 167 - 0 222 - 8 491 - 12 1275 - 32
34 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 231 - 12 171 - 7 129 - 0 225 - 2 513 - 8 1269 - 29
35 ORTNER Michael SG Blumenegg 211 - 3 168 - 4 209 - 2 160 - 1 497 - 13 1245 - 23
36 WIRBKA Mario SLG Schwaben 223 - 4 173 - 4 195 - 1 209 - 3 369 - 8 1169 - 20
37 KINDL Alfred SSC Bavaria Ergolding 180 - 3 158 - 3 87 - 1 200 - 2 478 - 4 1103 - 13



 12. Alpenpokal 2023
Pistol 1500

Rang Name Verein

1 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 235 - 15 180 - 13 229 - 2 237 - 11 592 - 34 1473 - 75
2 BOHN Erich LHA-Linz 240 - 21 179 - 12 226 - 4 239 - 12 585 - 29 1469 - 78
3 PAIL Richard LH Graz 239 - 17 178 - 10 224 - 4 237 - 8 583 - 22 1461 - 61
4 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 230 - 18 178 - 10 229 - 8 236 - 9 586 - 29 1459 - 74
5 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 239 - 14 176 - 11 216 - 0 238 - 5 590 - 27 1459 - 57
6 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 237 - 14 176 - 7 226 - 2 236 - 5 579 - 26 1454 - 54
7 ACHORNER Josef SG Hopfgarten 237 - 13 177 - 6 228 - 4 225 - 1 578 - 19 1445 - 43
8 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang 239 - 17 176 - 9 221 - 3 232 - 7 576 - 23 1444 - 59
9 RAITH Michael Slg Simsseeschützen 239 - 14 176 - 10 225 - 3 232 - 7 561 - 18 1433 - 52

10 HEIM Lukas SSV Kellerberg 233 - 8 177 - 5 226 - 6 218 - 2 579 - 20 1433 - 41
11 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 240 - 16 176 - 6 203 - 2 224 - 3 581 - 24 1424 - 51
12 LINNER Alfred SLG Simsseeschützen 236 - 14 176 - 7 209 - 3 230 - 3 569 - 20 1420 - 47
13 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 232 - 6 172 - 5 222 - 5 222 - 4 572 - 14 1420 - 34
14 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 238 - 12 176 - 6 220 - 4 229 - 9 555 - 17 1418 - 48
15 MÜLLER Ludwig SLG Bad Wiessee 232 - 13 174 - 6 205 - 1 217 - 3 577 - 24 1405 - 47
16 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang 240 - 16 175 - 4 218 - 2 222 - 5 549 - 16 1404 - 43
17 STROBACH Rene SLG Team Merkle Tuning Backnang 234 - 13 178 - 5 212 - 4 229 - 6 549 - 19 1402 - 47
18 HEIM Markus SSV Kellerberg 238 - 15 179 - 7 190 - 3 235 - 8 558 - 25 1400 - 58
19 WIRBKA Tiziano SLG Schwaben 231 - 5 174 - 6 218 - 2 217 - 6 550 - 12 1390 - 31
20 PAAR Susanne SG Hopfgarten 224 - 5 176 - 4 201 - 2 222 - 3 565 - 11 1388 - 25
21 PROBST Roland USG Bludenz/Bürs 232 - 16 167 - 4 221 - 5 221 - 1 544 - 15 1385 - 41
22 FAMBACH Andreas LHA Linz 235 - 15 171 - 7 207 - 4 227 - 5 544 - 16 1384 - 47
23 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 238 - 13 175 - 5 198 - 1 226 - 7 546 - 21 1383 - 47
24 KRICKL Sonja HSV Wien 231 - 8 167 - 5 202 - 3 226 - 4 521 - 15 1347 - 35
25 STOCKER Manuela USG Bludenz/Bürs 239 - 15 167 - 2 181 - 2 221 - 2 537 - 19 1345 - 40
26 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 240 - 13 163 - 2 190 - 0 227 - 5 520 - 13 1340 - 33
27 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 221 - 10 170 - 5 186 - 1 213 - 3 544 - 11 1334 - 30
28 STROBACH Solveig SLG Team Merkle Tuning Backnang 223 - 11 172 - 1 184 - 2 198 - 3 521 - 13 1298 - 30

Match 3 Match 4 Match 5 GesamtMatch1 Match 2



 12. Alpenpokal 2023
Pistol 1500 (Fortsetzung)

Rang Name Verein Match 3 Match 4 Match 5 GesamtMatch1 Match 2

29 ORTNER Michael SG Blumenegg 235 - 14 165 - 2 142 - 0 229 - 2 483 - 10 1254 - 28
30 GRASSO Jochen SLG-Aalen 230 - 8 150 - 0 99 - 0 218 - 2 534 - 15 1231 - 25
31 WIRBKA Mario SLG Schwaben 220 - 7 169 - 8 150 - 0 210 - 1 465 - 7 1214 - 23
32 MACK Angelika SLG LEINFELDEN ECHTERDINGEN 222 - 5 162 - 0 146 - 1 183 - 3 478 - 7 1191 - 16
33 WEINTRAUT Fabian SG Kundl 237 - 12 134 - 1 130 - 1 224 - 5 458 - 8 1183 - 27
34 KASPERCZYK Maik SG-Kundl 228 - 4 163 - 1 109 - 1 209 - 2 437 - 9 1146 - 17
35 MOSER Werner SG Hopfgarten 233 - 8 122 - 1 114 - 0 210 - 1 462 - 9 1141 - 19



 12. Alpenpokal 2023
Optical 1500

Rang Name Verein

1 STROBACH Rene SLG Team Merkle Tuning Backnang 240 - 22 180 - 13 233 - 5 240 - 13 591 - 36 1484 - 89
2 BOHN Erich LHA-Linz 240 - 21 180 - 13 229 - 6 240 - 12 593 - 36 1482 - 88
3 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 240 - 19 180 - 15 233 - 11 232 - 8 593 - 30 1478 - 83
4 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang 237 - 16 179 - 14 233 - 6 229 - 12 594 - 33 1472 - 81
5 PAIL Richard LH Graz 239 - 21 178 - 9 229 - 6 236 - 12 590 - 31 1472 - 79
6 MERKLE Antje SLG Team Merkle Tuning Backnang 239 - 16 180 - 13 230 - 5 236 - 14 584 - 31 1469 - 79
7 HEIM Markus SSV Kellerberg 236 - 13 180 - 13 230 - 7 237 - 8 583 - 23 1466 - 64
8 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 240 - 20 178 - 6 229 - 4 240 - 10 579 - 24 1466 - 64
9 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 238 - 16 179 - 12 230 - 6 230 - 6 588 - 33 1465 - 73

10 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang 239 - 18 178 - 12 222 - 4 237 - 12 586 - 23 1462 - 69
11 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 237 - 17 178 - 11 233 - 10 232 - 9 580 - 27 1460 - 74
12 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 238 - 17 179 - 9 232 - 7 232 - 7 578 - 29 1459 - 69
13 ROHDE Uwe SLG Leinfelden Echterdingen 240 - 19 177 - 10 220 - 2 235 - 8 581 - 33 1453 - 72
14 BORZ Markus SC Offenhausen 237 - 13 174 - 8 227 - 5 233 - 5 582 - 21 1453 - 52
15 HEIM Lukas SSV Kellerberg 235 - 13 177 - 10 226 - 4 235 - 12 576 - 23 1449 - 62
16 STOCKER Manuela USG Bludenz/Bürs 238 - 16 178 - 8 220 - 6 224 - 3 572 - 21 1432 - 54
17 SCHEPER Hubert SLG Team Merkle Tuning Backnang 239 - 11 170 - 3 221 - 3 224 - 3 575 - 22 1429 - 42
18 HANDGRÖDINGER Josef SLG Bad Wiessee 239 - 18 175 - 8 213 - 3 231 - 10 569 - 24 1427 - 63
19 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 237 - 12 178 - 9 233 - 7 233 - 6 546 - 26 1427 - 60
20 SCHWARZENAUER Franz SG Kundl 235 - 13 167 - 6 215 - 4 226 - 4 573 - 27 1416 - 54
21 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 237 - 9 174 - 6 198 - 0 233 - 5 567 - 18 1409 - 38
22 PROBST Roland USG Bludenz/Bürs 223 - 6 175 - 6 221 - 5 221 - 5 566 - 22 1406 - 44
23 KRICKL Sonja HSV Wien 235 - 13 165 - 7 200 - 2 225 - 2 566 - 15 1391 - 39
24 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 232 - 9 172 - 3 216 - 4 229 - 3 535 - 11 1384 - 30
25 FAMBACH Andreas LHA Linz 237 - 13 177 - 10 188 - 1 228 - 8 553 - 22 1383 - 54
26 STROBACH Solveig SLG Team Merkle Tuning Backnang 209 - 11 173 - 4 218 - 3 228 - 7 554 - 22 1382 - 47
27 WEINTRAUT Fabian SG Kundl 237 - 14 164 - 2 207 - 6 235 - 10 537 - 19 1380 - 51
28 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 190 - 10 175 - 4 197 - 2 229 - 7 572 - 13 1363 - 36

Match1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 Gesamt



 12. Alpenpokal 2023
Optical 1500 (Fortsetzung)

Rang Name Verein Match1 Match 2 Match 3 Match 4 Match 5 Gesamt

29 GRASSO Jochen SLG-Aalen 227 - 7 171 - 3 192 - 0 225 - 2 515 - 18 1330 - 30
30 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 234 - 7 158 - 0 159 - 1 223 - 4 537 - 11 1311 - 23
31 GRIENWALDT Marco SG Kundl 219 - 6 168 - 5 186 - 0 219 - 1 500 - 5 1292 - 17
32 ORTNER Michael SG Blumenegg 234 - 11 151 - 2 149 - 0 191 - 2 469 - 5 1194 - 20
33 ACHLEITNER Dieter SG Kundl 232 - 13 175 - 10 225 - 2 231 - 7 314 - 19 1177 - 51
34 LUN Mike SG-Kundl 235 - 9 101 - 4 223 - 2 234 - 8 354 - 2 1147 - 25



 12. Alpenpokal 2023
Standard Revolver 4,25"

Rang Name Verein

1 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 180 - 16 293 - 13 473 - 29
2 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 180 - 16 293 - 10 473 - 26
3 BOHN Erich LHA-Linz 180 - 16 292 - 12 472 - 28
4 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 17 288 - 7 468 - 24
5 HEIM Lukas SSV Kellerberg 180 - 15 288 - 8 468 - 23
6 STROBACH Rene SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 15 287 - 11 467 - 26
7 LEITNER Franz SG Hopfgarten 180 - 14 287 - 6 467 - 20
8 LUN Mike SG-Kundl 179 - 15 287 - 7 466 - 22
9 PAIL Richard LH Graz 180 - 13 286 - 4 466 - 17

10 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 177 - 8 288 - 8 465 - 16
11 MÜLLER Ludwig SLG Bad Wiessee 178 - 8 286 - 8 464 - 16
12 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 178 - 10 286 - 4 464 - 14
13 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 179 - 8 284 - 4 463 - 12
14 BORZ Markus SC Offenhausen 176 - 13 286 - 10 462 - 23
15 LINNER Alfred SLG Simsseeschützen 179 - 12 283 - 7 462 - 19
16 KÖGL Martin SG Hopfgarten 180 - 13 282 - 5 462 - 18
17 HANDGRÖDINGER Josef SLG Bad Wiessee 179 - 11 282 - 5 461 - 16
18 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 16 280 - 5 460 - 21
19 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 180 - 17 280 - 3 460 - 20
20 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 179 - 9 281 - 6 460 - 15
21 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 180 - 14 279 - 9 459 - 23
22 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 168 - 8 288 - 11 456 - 19
23 FAMBACH Andreas LHA Linz 178 - 9 275 - 4 453 - 13
24 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 180 - 11 272 - 2 452 - 13
25 GRASSO Jochen SLG-Aalen 176 - 6 269 - 3 445 - 9
26 WIMMER Hans Schützen Gilde Schwechat 179 - 15 264 - 4 443 - 19
27 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 174 - 7 269 - 4 443 - 11
28 MOSER Werner SG Hopfgarten 178 - 12 264 - 4 442 - 16
29 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 172 - 6 266 - 2 438 - 8
30 BICHLER Klaus D&S Rosenheim 172 - 7 260 - 4 432 - 11
31 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 170 - 3 246 - 2 416 - 5
32 KRICKL Sonja HSV Wien 175 - 3 240 - 1 415 - 4
33 HÖRL Manfred SG Hopfgarten 118 - 8 291 - 9 409 - 17
34 KASPERCZYK Maik SG-Kundl 164 - 6 244 - 1 408 - 7
35 COLLIN Oliver SLG Bad Wiessee 169 - 2 233 - 4 402 - 6
DQ SCHWARZENAUER Franz SG Kundl 0 - 0 0 - 0 0 - 0

Match1+2 Match 3+4 Gesamt



 12. Alpenpokal 2023
Standard Revolver 2,75"

Rang Name Verein

1 SCHWARZENAUER Franz SG Kundl 180 - 16 292 - 10 472 - 26
2 BOHN Erich LHA-Linz 180 - 14 291 - 9 471 - 23
3 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 180 - 12 290 - 4 470 - 16
4 PAIL Richard LH Graz 179 - 10 290 - 9 469 - 19
5 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 179 - 12 290 - 5 469 - 17
6 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 180 - 14 286 - 7 466 - 21
7 LUN Mike SG-Kundl 180 - 11 286 - 8 466 - 19
8 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 180 - 15 283 - 5 463 - 20
9 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 15 283 - 4 463 - 19

10 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 177 - 9 284 - 7 461 - 16
11 KÖGL Martin SG Hopfgarten 178 - 14 281 - 5 459 - 19
12 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 176 - 9 281 - 5 457 - 14
13 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 178 - 10 278 - 2 456 - 12
14 REICHHARDT Werner SSC Bavaria Ergolding 179 - 15 274 - 4 453 - 19
15 LINNER Alfred SLG Simsseeschützen 179 - 13 274 - 1 453 - 14
16 WIMMER Hans Schützen Gilde Schwechat 180 - 11 269 - 4 449 - 15
17 HEIM Lukas SSV Kellerberg 175 - 8 274 - 0 449 - 8
18 BORZ Markus SC Offenhausen 176 - 7 273 - 1 449 - 8
19 LEITNER Franz SG Hopfgarten 179 - 13 269 - 7 448 - 20
20 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 179 - 10 268 - 1 447 - 11
21 HÖRL Manfred SG Hopfgarten 179 - 12 262 - 5 441 - 17
22 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 169 - 2 272 - 3 441 - 5
23 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 177 - 8 259 - 1 436 - 9
24 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 168 - 3 267 - 1 435 - 4
25 KINDL Alfred SSC Bavaria Ergolding 175 - 4 259 - 1 434 - 5
26 KRICKL Sonja HSV Wien 164 - 7 249 - 5 413 - 12
27 GRASSO Jochen SLG-Aalen 168 - 6 205 - 0 373 - 6
28 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 162 - 0 210 - 3 372 - 3

Match1+2 Match 3+4 Gesamt



 12. Alpenpokal 2023
Standard Semi-Automatic Pistol 5,5"

Rang Name Verein

1 BOHN Erich LHA-Linz 180 - 16 298 - 11 478 - 27
2 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 180 - 17 295 - 12 475 - 29
3 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 180 - 17 293 - 13 473 - 30
4 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang179 - 9 294 - 8 473 - 17
5 HÖRL Manfred SG Hopfgarten 180 - 14 292 - 17 472 - 31
6 HEIM Lukas SSV Kellerberg 179 - 10 293 - 10 472 - 20
7 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 179 - 14 292 - 10 471 - 24
8 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 178 - 12 292 - 13 470 - 25
9 ROHDE Uwe SLG Leinfelden Echterdingen 180 - 16 290 - 8 470 - 24

10 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 179 - 12 291 - 10 470 - 22
11 KÖGL Martin SG Hopfgarten 180 - 13 287 - 7 467 - 20
12 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 17 286 - 6 466 - 23
13 SCHEPER Hubert SLG Team Merkle Tuning Backnang180 - 10 286 - 9 466 - 19
14 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 178 - 8 284 - 10 462 - 18
15 SCHWARZENAUER Franz SG Kundl 178 - 14 283 - 3 461 - 17
16 ACHORNER Josef SG Hopfgarten 180 - 13 279 - 6 459 - 19
17 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 180 - 9 278 - 3 458 - 12
18 PAIL Richard LH Graz 170 - 15 286 - 10 456 - 25
19 LUN Mike SG-Kundl 170 - 11 286 - 6 456 - 17
20 LEITNER Franz SG Hopfgarten 179 - 14 276 - 7 455 - 21
21 GRASSO Jochen SLG-Aalen 173 - 5 274 - 5 447 - 10
22 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 174 - 2 270 - 4 444 - 6
23 KRICKL Sonja HSV Wien 176 - 6 266 - 5 442 - 11
24 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 178 - 9 244 - 0 422 - 9
25 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 177 - 5 238 - 1 415 - 6
26 MACK Angelika SLG LEINFELDEN ECHTERDINGEN 157 - 1 231 - 1 388 - 2

Match1+2 Match 3+4 Gesamt



 12. Alpenpokal 2023
PP1

Rang Name Verein X 10 9 8 7 6 5 Gesamt

1 BOHN Erich LHA-Linz 12 15 3 0 0 0 0 297
2 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 11 16 3 0 0 0 0 297
3 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 6 20 4 0 0 0 0 296
4 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 13 12 5 0 0 0 0 295
5 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 11 13 6 0 0 0 0 294
6 HEIM Lukas SSV Kellerberg 3 20 7 0 0 0 0 293
7 PAIL Richard LH Graz 11 13 5 0 1 0 0 292
8 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 9 13 8 0 0 0 0 292
9 ROHDE Uwe SLG Leinfelden Echterdingen 9 13 8 0 0 0 0 292

10 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang10 11 9 0 0 0 0 291
11 SCHWARZENAUER Franz SG Kundl 8 12 10 0 0 0 0 290
12 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 4 18 6 2 0 0 0 290
13 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 5 14 11 0 0 0 0 289
14 BICHLER Klaus D&S Rosenheim 8 11 10 1 0 0 0 288
15 LUN Mike SG-Kundl 5 14 10 1 0 0 0 288
16 PAAR Susanne SG Hopfgarten 9 10 9 2 0 0 0 287
17 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 4 15 9 1 1 0 0 286
18 SCHEPER Hubert SLG Team Merkle Tuning Backnang 4 15 9 1 1 0 0 286
19 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 5 12 11 2 0 0 0 285
20 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang 3 12 15 0 0 0 0 285
21 FAMBACH Andreas LHA Linz 5 11 12 2 0 0 0 284
22 ORTNER Michael SG Blumenegg 3 14 10 3 0 0 0 284
23 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 7 9 11 3 0 0 0 283
24 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 2 15 10 2 1 0 0 283
25 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 1 12 15 2 0 0 0 281
26 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 11 9 6 3 0 0 0 278
27 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 4 7 15 3 1 0 0 276
28 KASPERCZYK Maik SG-Kundl 7 7 9 6 0 1 0 275
29 LEITNER Franz SG Hopfgarten 2 9 15 2 2 0 0 275
30 BORZ Markus SC Offenhausen 4 10 14 0 1 0 0 273
31 REICHHARDT Werner SSC Bavaria Ergolding 3 9 10 7 1 0 0 273
32 WIRBKA Mario SLG Schwaben 1 6 19 4 0 0 0 273
33 WIRBKA Tiziano SLG Schwaben 1 7 15 6 0 1 0 269
34 ZASS Leonhard SG Hopfgarten 1 6 13 7 2 1 0 263
35 WÜRTENBERGER Christoph SG Kundl 5 7 10 6 0 0 0 258
36 MACK Angelika SLG LEINFELDEN ECHTERDINGEN 2 6 11 4 5 2 0 258
37 KINDL Alfred SSC Bavaria Ergolding 0 10 8 8 3 0 0 257



 12. Alpenpokal 2023
NPA

Rang Name Verein X 5 4 3 2 Gesamt

1 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 4 10 9 1 0 109
2 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 4 10 8 2 0 108
3 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 5 5 9 5 0 101
4 KÖGL Martin SG Hopfgarten 4 7 7 5 1 100
5 ROHDE Uwe SLG Leinfelden Echterdingen 5 5 6 8 0 98
6 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 7 2 8 6 1 97
7 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang 7 1 10 5 1 97
8 PAIL Richard LH Graz 5 5 8 5 0 97
9 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 4 1 15 4 0 97

10 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 2 5 10 7 0 96
11 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 6 3 11 2 0 95
12 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang 5 1 11 6 1 94
13 BORZ Markus SC Offenhausen 2 3 11 8 0 93
14 HEINRICH Siegfried Georg SLG-Simsseeschützen 1 5 9 9 0 93
15 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 6 4 4 8 1 92
16 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 4 2 10 6 2 92
17 HEIM Lukas SSV Kellerberg 4 5 5 5 4 88
18 BICHLER Klaus D&S Rosenheim 1 3 8 8 4 84
19 ORTNER Michael SG Blumenegg 0 2 8 12 2 82
20 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 2 1 4 10 7 75
21 MACK Angelika SLG LEINFELDEN ECHTERDINGEN 2 1 3 9 7 68
22 KASPERCZYK Maik SG-Kundl 0 1 7 7 6 66



 12. Alpenpokal 2023
Alpenpokalwertung

Rang Name Verein
Pistol 1500

Standard Semi-
Automatic Pistol

Revolver 1500
Standard

Revolver 4"
Gesamt

1 BOHN Erich LHA-Linz 1469 - 78 478 - 27 1469 - 79 472 - 28 1947 - 107
2 STODEREGGER Andreas USG Bludenz/Bürs 1473 - 75 473 - 30 1456 - 69 473 - 29 1946 - 105
3 TORGHELE Walter USG Bludenz/Bürs 1454 - 54 475 - 29 1470 - 77 473 - 26 1943 - 103
4 STROBACH Rene SLG Team Merkle Tuning Backnang1402 - 47 0 - 0 1470 - 71 467 - 26 1937 - 97
5 BERGER Markus USG Bludenz/Bürs 1459 - 74 471 - 24 1442 - 55 456 - 19 1930 - 98
6 KWIATKOWSKI Roland SG Hopfgarten 1459 - 57 470 - 22 1418 - 37 465 - 16 1929 - 79
7 HEINRICH Siegfried GeorgSLG-Simsseeschützen 0 - 0 0 - 0 1464 - 65 463 - 12 1927 - 77
8 PAIL Richard LH Graz 1461 - 61 456 - 25 1378 - 42 466 - 17 1917 - 86
9 MERKLE Tim SLG Team Merkle Tuning Backnang1444 - 59 473 - 17 1439 - 47 460 - 21 1917 - 76

10 EISENMANN Bernd SLG Team Merkle Tuning Backnang1404 - 43 466 - 23 1448 - 60 468 - 24 1916 - 84
11 MÜLLER Frederik SLG Simsseeschützen 0 - 0 0 - 0 1452 - 55 460 - 20 1912 - 75
12 BORZ Markus SC Offenhausen 0 - 0 0 - 0 1443 - 53 462 - 23 1905 - 76
13 HEIM Lukas SSV Kellerberg 1433 - 41 472 - 20 1418 - 36 468 - 23 1905 - 61
14 ACHORNER Josef SG Hopfgarten 1445 - 43 459 - 19 0 - 0 0 - 0 1904 - 62
15 LAIMINGER Josef SG Hopfgarten 0 - 0 462 - 18 1437 - 48 460 - 15 1897 - 63
16 BERKMANN Andreas USG Bludenz/Bürs 1418 - 48 470 - 25 1431 - 60 464 - 14 1895 - 74
17 DISCHINGER Tim SLG Stebbach e.V. 1424 - 51 458 - 12 1440 - 57 0 - 0 1882 - 63
18 MÜLLER Ludwig SLG Bad Wiessee 1405 - 47 0 - 0 1414 - 58 464 - 16 1878 - 74
19 LINNER Alfred SLG Simsseeschützen 1420 - 47 0 - 0 1407 - 32 462 - 19 1869 - 51
20 HANDGRÖDINGER Josef SLG Bad Wiessee 0 - 0 0 - 0 1394 - 43 461 - 16 1855 - 59
21 WIMMER Hans Schützen Gilde Schwechat 0 - 0 0 - 0 1399 - 51 443 - 19 1842 - 70
22 DAMBERGER Karin HSV Stadl Paura 1420 - 34 415 - 6 1415 - 41 416 - 5 1835 - 46
23 SCHUSCHNIG Steffi SSV Kellerberg 1383 - 47 444 - 6 1310 - 18 438 - 8 1827 - 53
24 FAMBACH Andreas LHA Linz 1384 - 47 0 - 0 1368 - 34 453 - 13 1821 - 47
25 HÖRL Manfred SG Hopfgarten 0 - 0 472 - 31 1411 - 37 409 - 17 1820 - 54
26 SCHALLERT Bianca SG Blumenegg 1334 - 30 422 - 9 1375 - 33 443 - 11 1818 - 44
27 BENZ Thomas Slg D&S Rosenheim 0 - 0 0 - 0 1340 - 35 452 - 13 1792 - 48
28 KRICKL Sonja HSV Wien 1347 - 35 442 - 11 1280 - 16 415 - 4 1789 - 46
29 SCHUSCHNIG Frieder SSV Kellerberg 1340 - 33 0 - 0 1269 - 29 459 - 23 1728 - 52



 12. Alpenpokal 2023
Alpenpokalwertung (Fortsetzung)

Rang Name Verein
Pistol 1500

Standard Semi-
Automatic Pistol

Revolver 1500
Standard

Revolver 4"
Gesamt

30 MOSER Werner SG Hopfgarten 1141 - 19 0 - 0 1275 - 32 442 - 16 1717 - 48
31 GRASSO Jochen SLG-Aalen 1231 - 25 447 - 10 0 - 0 445 - 9 1678 - 35
32 MACK Angelika SLG LEINFELDEN ECHTERDINGEN 1191 - 16 388 - 2 0 - 0 0 - 0 1579 - 18


